SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 112  /KL-QLR

V/v chủ động kiểm tra các điểm

cháy rừng hàng ngày trên địa bàn

quản lý và rà soát các Pano tuyên

truyền về phòng cháy chữa cháy

rừng.

 Lâm Đồng, ngày  02   tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc

Hiện nay, theo số liệu cảnh báo cháy rừng của Cục Kiểm lâm thì một số địa

phương trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng đang thuộc cấp dự báo cháy rừng ở cấp IV và

cấp V (nguy hiểm và cực kỳ nguy hiểm). Để tăng cường công tác phòng cháy chữa

cháy rừng mùa khô năm 2021-2022, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm Lâm Đồng

giao Hạt trưởng các hạt kiểm lâm trực thuộc tiếp tục thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ động nắm bắt các điểm cháy rừng thuộc địa bàn quản lý để chỉ đạo

lực lượng kiểm lâm phối hợp với lực lượng bảo vệ rừng chuyên trách cùng chính

quyền địa phương cấp xã kiểm tra, rà soát và tổ chức chữa cháy; báo cáo kịp thời

kết quả kiểm tra các điểm cháy về Chi cục Kiểm lâm để tổng hợp, báo cáo Chi cục

Kiểm lâm vùng IV, Cục Kiểm lâm theo quy định; tăng cường công tác theo dõi

thông tin các điểm cháy sớm phát hiện từ ảnh vệ tinh. Tiếp tục thực hiện nghiêm

các chỉ đạo của Chi cục Kiểm lâm về công tác phòng cháy chữa cháy rừng tại các

Văn bản: số 13/KL-QLR ngày 10/01/2022 và số 26/KL-QLR ngày 14/01/2022.

 2. Tổ chức rà soát, kiểm tra toàn bộ các Pano tuyên truyền phòng cháy chữa

cháy rừng, các biển báo hiệu cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn quản lý (kể cả

Pano do các đơn vị chủ rừng xây dựng); trường hợp nội dung hoặc hình ảnh của

các Pano chưa phù hợp, thiếu chính xác theo quy định của Luật Lâm nghiệp, Nghị

định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ và các quy định khác có

liên quan thì chủ động chỉnh sửa theo đúng quy định.

3. Đối với các Pano về biển báo hiệu cấp dự báo cháy rừng năm 2021 đã

được Chi cục Kiểm lâm tham mưu cấp thẩm quyền phê duyệt và cấp kinh phí cho

từng huyện, thành phố; đề nghị các hạt kiểm lâm thực hiện đúng quy định tại Văn

bản số 742/KL-QLR ngày 10/11/2021 của Chi cục Kiểm lâm về việc hướng dẫn

một số nội dung thực hiện các hạng mục của Chương trình mục tiêu phát triển lâm

nghiệp bền vững năm 2021; chịu trách nhiệm trước UBND huyện, thành phố về

chất lượng sản phẩm đã thực hiện.

Đề nghị Hạt trưởng hạt kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc

khẩn trương triển khai thực hiện; chịu trách nhiệm trước Chi cục trưởng Chi cục

Kiểm lâm về công tác phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn quản lý./.

Nơi nhận:   CHI CỤC TRƯỞNG
- Sở NN&PTNT;

- UBND các huyện, TP;

- Như trên;

- CCT, các PCCT;

- Lưu: VT; QLR(AN).

 Vũ Đình Cường

		2022-03-02T20:04:45+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-02T20:05:06+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!